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SOSIAALI- JA TERVEYSALAN TUTKIMUS- JA KEHITTÄMIS-
KESKUKSEN TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2005 

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa Sosiaali- ja terveysalan tut-
kimus- ja kehittämiskeskuksen (Stakes) tilintarkastuksesta varain-
hoitovuodelta 2005 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkas-
tuskertomus annetaan sekä sosiaali- ja terveysministeriölle että Sta-
kesille.  
 
Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mu-
kaisesti ja se on kohdistunut Stakesin tilinpäätökseen, tilinpäätöstie-
tojen perustana olevaan kirjanpitoon ja tuloksellisuuden laskenta-
toimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien 
keskeisten säännösten noudattamiseen. 
 
Tarkastuksen ovat suorittaneet ylitarkastaja Jani Leinonen ja ylitar-
kastaja Marjut Rimminen. Tarkastusta on valvonut tarkastuspäällik-
kö Hannu Taunula. Tilintarkastukseen sisältyneen järjestelmätar-
kastuksen on suorittanut ylitarkastaja Timo Kerttula ja sitä on val-
vonut tarkastuspäällikkö, CISA Pentti Mykkänen. 
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TILINPÄÄTÖS 

Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perus-
tana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen 
selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu 
olennaisilta osin oikein.  
 
Taseen vaihto-omaisuuden erän (valmiit tuotteet ja tavarat) arvos-
tusperusteena on käytetty hankintamenon sijasta myyntihintaa. Ta-
lousarvioasetuksen 66 g §:n mukainen arvostusperuste pienentäisi 
taseeseen aktivoidun vaihto-omaisuuden arvoa noin 200.000 euroa. 
 
Muilta osin tilinpäätöslaskelmat on laadittu säännösten mukaisesti.  
 
Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitettävät tiedot on esitetty talous-
arvioasetuksen edellyttämällä tavalla. 
 
Tilinpäätösanalyysi on esitetty talousarvioasetuksen mukaisesti.  
 
Tuloksellisuuden kuvaus 

Toiminnallista tehokkuutta koskevien tietojen sisältöä ja esittämis-
tapaa ja niiden perustana olevaa laskentatointa on tarkastettu riittä-
vässä laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältääkö tuloksellisuuden 
kuvaus olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot.  
 
Tuotosta ja laadunhallintaa koskevien tietojen osalta on tarkastettu, 
onko suoritteiden määrästä ja julkishyödykkeistä esitetty olennaisil-
ta osin oikeat ja riittävät tiedot. 
 
Stakesin osalta toiminnallista tehokkuutta kuvaavina tietoina on esi-
tetty tulosalueittaisia kustannustietoja sekä maksullisen ja yhteisra-
hoitteisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat.  
 
Koulukotien ja mielisairaaloiden osalta toiminnallista tehokkuutta 
kuvaavina tietoina on esitetty laitoskohtaisia kustannustietoja sekä 
maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat. 
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Koska kustannusten laskentaan sisältyy Stakesin osalta työkustan-
nusten kohdentamisesta aiheutuvaa epävarmuutta, ei toiminnallises-
ta tehokkuudesta esitettyjä tietoja voida näiltä osin pitää oikeina ja 
riittävinä.  
 
Koulukotien ja mielisairaaloiden toiminnallisesta tehokkuudesta 
esitettyjä tietoja voidaan pitää oikeina ja riittävinä.  
 
Stakesin ja sen alaisten koulukotien ja mielisairaaloiden tuotoksesta 
ja laadunhallinnasta esitettyjä tietoja voidaan pitää oikeina ja riittä-
vinä. Koulukotien ja mielisairaaloiden tuotosta ja laadunhallintaa 
koskevien tietojen esittämistapaa tulee kuitenkin kehittää nykyistä 
yhtenäisemmäksi.  

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja  tarkastettu kirjan-
pidon sekä Vanhan Vaasan sairaalan, momentin 33.23.30 (Valtion 
korvaus sodista kärsineiden huoltoon) määrärahan käytön, yhteisra-
hoitteisen toiminnan ja henkilöstöhallinnan Fortime-järjestelmän 
tarkastuksessa. 
 
Tarkastuksessa on tullut esiin Stakesin taloussääntöön liittyviä 
puutteita, joiden johdosta Stakes on ryhtynyt asianmukaisiin toi-
menpiteisiin. 
 
Sisäisen valvonnan osalta ei tarkastuksessa ole tullut esiin muuta 
olennaista huomautettavaa. 
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TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN 
SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta talo-
usarviolain 15 §: n 2 momentin edellyttämää maksullisen toiminnan 
kannattavuuden seurantaa ja vuosituloksen esittämistä Stakesin 
toiminnan osalta. 
 
 
 
Ylijohtaja  Marjatta Kimmonen 
 
 
 
Ylitarkastaja  Jani Leinonen   
 
 
 
 

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
Valtiovarainministeriö 
Valtiovarain controller -toiminto 
Sosiaali- ja terveysministeriön kansliapäällikkö 
Sosiaali- ja terveysalan tutkimus- ja kehittämiskeskuksen pääjohtaja 
Valtiokonttori 
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